
年間・学期 1 回

70 　　　　％

回数 日付 レポート
提出期限' 回数

《留意事項》

・実験器具、ICT機器、映像資料等を用いてより効率的に学習を進める。

・スクーリングには教科書または学習書を必ず持参すること。

生涯を通じる健康②　社会生活と健康①
※日本の保険制度や医療制度について学んでい
く。大気汚染の対策について考える。

社会生活と健康②
※環境汚染が問題なっている今、汚染を少しでも
減らすために個人としてどういった行動が必要か
考える。

6/23

7/23

スクーリング
単元・学習内容

高校通信教育講座（コンテンツ視聴）
単元・学習内容

標準面接時数1時間のみなので、コンテンツ
なし

生涯を通じる健康①
※思春期や性意識、結婚生活から老後の生活ま
でどのように過ごしていけば豊かな生活が送れる
か学習する。

5/26

評点が100～85点は5、84～70点は4、69～50点は3、49～35点は2、34～0点は1

指導目標

　'・さまざまな健康問題について自分の考えを深め考えられるようにする。

レポート（添削指導） 全　　3　　回 定期試験 あり

スクーリング
全実施時間数　　3　　時間 定期試験の評価割合

標準面接時数　　1 　時間　　 評定算出方法

教科書名 出版社 学習書

現代高等保健体育 大修館 本校作成学習書

本校教員・スクーリング講師

2025年度　　　前期教育計画
面接指導施設名 科学技術学園高等学校

教　科 科　目 単位数 標準単位数 学習期間 担当者

保健体育 保健２ 1 1 半期

6/3

7/8

7/15

1

2

3


