## 2025年度 前期教育計画

面接指導施設名	科学技術学園高等学校							
教 科	科 目	単位数	標準単位数	学習期間	担当者			
保健体育	保健2	1	1	半期	本校教員・スクーリング講師			
教科書名		出版社	学習書					
現代高等保健体育		大修館	本校作成学習書					
指導目標								
'・さまざまな健康問題について自分の考えを深め考えられるようにする。								
レポート(添削指導)	全 3 回	定期試験	あり	年間·学期	) 1 回			
スクーリング	全実施時間数 3 時間	定期試験の評価割合	70 %					
	標準面接時数 1 時間	評定算出方法	評点が100~85点は5、84~70点は4、69~50点は3、49~35点は2、34~0点は1					

回数	日付	スクーリング 単元・学習内容	レポート 提出期限 <sup>'</sup>	回数	高校通信教育講座(コンテンツ視聴) 単元・学習内容
1	6/3	生涯を通じる健康① ※思春期や性意識、結婚生活から老後の生活までどのように過ごしていけば豊かな生活が送れるか学習する。	5/26		標準面接時数1時間のみなので、コンテンツ なし
2	7/8	生涯を通じる健康② 社会生活と健康① ※日本の保険制度や医療制度について学んでい く。大気汚染の対策について考える。	6/23		
3	7/15	社会生活と健康② ※環境汚染が問題なっている今、汚染を少しでも 減らすために個人としてどういった行動が必要か 考える。	7/23		

## 《留意事項》

- ・スクーリングには教科書または学習書を必ず持参すること。
- ・実験器具、ICT機器、映像資料等を用いてより効率的に学習を進める。